¶ Quibus dicitur hoc sacramentum perfiri: omibus christianis. nam & pueris. quenam ter perfici: quod minus habet fictionis. & viris & mulieribus quibus causa est pugna spiritualis. Item mustis: quod ibi non verbo: si gno tamen perficeri. Item morientibus quibus ibi subtrahatur pugna: tamen periret ad prematur militari: & id quenam fieri accipit pugna christiane militie signum.

¶ Utrum confirmationis possit iterari. & si in theo. non potest eo quod imprimitur esse datum in delibet. de conse. di. v. dictum &c. de homine.

¶ Utrum confirmationis perfervit de auctoritate summis & a leuius rite video sic per reverentiam sacrae de conse. di. v. vi episc. & c. ut leuius. tamen in necessitate: melius esset confirmari post prandium quam si episcopo discendente & huiusmodi quis non possit confirmari.

Onscientia. Utrum liget ad faciendum oem quod dictat per modum preceptiorum vel prohibitorum. & si in gl. in. c. senti. xi. q. iij. Quod autem conscientia dictat aliquid quod est simile legi deo: & sic tamen facere vel conscientiam deponere. utpote si dictat necessarii ad salvacionem vestram de terra tollere si non deponit conscientiam aut non levet. mortaliter peccat. Aut conscientia dictat quod est legem dei & sic non ligat ad faciendum. sed ligat ad deponendum. quod erroneous errore repugnante legi divinae. vñ quod in manet ponit hoie extra statum salutis: & non necessario tamen ea deponere: quod siue faciat quod conscientia dictat siue non. semper peccat mortaliter. Faciendo quod dicitat peccat mortaliter: quod facit contra legem dei.

Non faciendo etiam peccat mortaliter quia faciendo bonum facit in preceptis deorum credit dictate sibi conscientia hoc deo disperdere. & sic intellige illud vulgatum. quod sit contra conscientiam edificare ad gehennam.

¶ Quid si platus precipiat aliquid quod conscientia subdicti dictat esse est legem dei. & Bo. vbi. s. quod tenet eam deponere nisi clavis sit illud fore contra legem dei. & Si nescit de illa iudicare. tamen sapientiores consulere: vel per orationem a deo declarationem postulare. Vnde dic ut habetur in c. inquisitioni. de sen. ex. & quod quis scit pro certo quod est contra legem dei non obediat: quia mortaliter peccare: sed potius debet tollerare etiam excusationem. Si non scit pro certo: sed ex levi & temeraria credulitate: tunc ad consilium sui prelati deponat. Si vero habet credulitatem probabilem & discreta: quis non manifesta & evidenter: tunc per obedienciam faciat quod sibi prescribitur: quod tamen in tali dubio: & per bonum obediencie excusat: sed nullo modo ex propria voluntate faciat quod peccaret mortaliter. quod si amplexum incident in illud.

¶ Utrum confidens de conscientia: famam neglegit gens peccet mortaliter. & si in gl. in. c. senti. xi. q. iij. quod aut summus inter tales. quod parati sunt imitari. & si peccat mortaliter quod eam non defendit pro posse. Et sic intellige. c. non sunt audiendi ea. quod & c. non lo. xij. q. i. & de conscientia. di. i. invenimus. aut summus inter tales. quod soli sunt parati reprehendere non imitari. & sic sufficit nobis conscientia nostra & non tenemur defendere. & sic intellige. c. quid ob est horum cum. v. c. se. xi. q. iij.

Onsecratio. i. ecclesie vel reconciliaatio eius. Ecclesia a solo episcopo potest consecrari. de conscientia. di. i. nemo. Neque episcopus alteri delegare nisi episcopo. sicut nec reconciliationem extra de conscientia. aqua. & potest consecrari tam diebus dominicis quam privatim extra eum. tua. neque tamen consecrari sine missa de conscientia. di. i. c. iij. non tamen est de substantia sicut Ber. & Ho. in. c. quod sicut de elec. qui dicunt quod missa de

Prim eccliaz romana bici a psecreante: tñ si aliter fieret teneret.

CPresumitur ecclia psecreata bñ ino. qñ apparet de hoc aliqua scriptura vñ insitum dotationis. vel in libris ecclie. **V**el i coluna: vñ i dicticij: qd idem ē: vel i tabula marmorea et huiusmodi. vñ et si appearat vñus testis de vñu vñ audiū bñ quosdā. nā hoc cāu cū nō tracetetur de piudicio alteri: sufficit tales pbatioes. et sic fac regulā q sculptura i loco lapideo facta: vel vn testis facit fidē: vbi nō agit de piudicio alteri?

CTres sunt cāus i gbus ecclia cosecrata dñ recōsecrari. **P**rim si pietes ecclie sūt cōbusti: vñ dirupti: seu notabilis decretati i toto vñ maiori parte. **S**ec si soldauerit tectuz exstū. ex. e. lignis. Rō bñ pa. i. c. pposuisti. e. ti. qz psecreatio ecclie psistit in exteriori pte. fit eim Belunitio: seu vncio cū crucib in iphis pietib ecclie i superficie muri. vñ violatur ipa psecreatio ex obustis pari eti. lñ pietes n̄ corrut. vñ pse. di. i. ecclis. **S**ecds si pietes i toto vel maiori pre coruerit. si vñ pietes successiue fnerit repati: ecclia eadē intelligi bñ quosdā: et nō indiget recōsecratione. **S**icut dicim de nauis: cuius vna pars dñcit: et reficit cras: vna alia ps corruit: et cras reficitur: et sic successiue reficit et tota et n̄ eadē nauis dñ. vt. in. l. qd i rerum de leg. i. et idē dicitur populus: licet aliq moriat et aliqui de novo nascant. vt vt in. l. ppōebat. ff. d. iud. lñ inno. sup. **R**ica. e. ti. refert alios tenere q. idigeat recōsecratioe. et hāc pte putat. pa. vñorē nā i istis spiritualib cōsideram? fitate et nō fictionē. Sed in veritate nō ē illa ecclia: ex quo ex toto vñ maiori parte de novo: licet successiue: est refecta. nā negari nō pōt: quin cōsideratio que cōsistebat i antigis parietib sit sublata et iura contraria: loquuntur de fictione. Nec ob. si dicatur: q ex quo fuit refecta prius minor pars: maior pars traxit minorē partē ad naturam suā. sicut de aqua bñdicta et oleo cōsiderato. dico q hoc nō pcedit i istis que cōmixtione

nō confundant. Tertius ē qñ dubitat an ecclia fuerit psecreata: nec appet aliq pbatō de his q dicta sunt. s. H̄y tres casus notāur in glo. d. c. pposuisti.

CSūt et alij cāus i gbus ecclia nō dñ recōsecrari: lñ recōciliari. **P**rimus pp hōicidū omissti i ecclia. d. c. pposuisti. et qz tex. simpli facit mētionē de homicidio. et i hoc nō requirit sanguis effusione: iō sufficit homicidium esse sine Sanguis effusione: vt qz fuit laqueo suspensus vñ strāgulat: vel simile. Et hoc tenet glo. i. c. vñco. eo. ti. li. vi.

CQuid si in ecclia fiat homicidii casualē: vt puta. hō cecidit de tecto ecclie et mortus ē: vñ aligs se desēdēdo occidit in asore. s. pa. i. d. c. pposuisti. dicit q nō indiget recōciliatioe: qz tex. ibi intelligit de homicidio violento: seu inturioso.

CQuid si occidatur sanct vñt i ecclia: s nūquid recōciliabit. s. gl. i. d. c. vñco dicit qz sic: qz iura idincte loquuntur: et scelerati ē iustū occidere. qz iniustū Et lñ ecclies i dicto cāu sit sacrificata ex sanguinis effusssi passione: ex ipsius tamen effusssi actione bene polluitur. iuxta illud. Actio displicuit: passio grata fuit: locum tñ sanguinis n̄ lauabūt.

CQuid si occidatur extra eccliam: vñ vulnere: et post iterat cūmterium vñ eccliaz et ibi sanguinē spgat. s. gl. ln. d. c. vñco. dicit q nō recōciliabit: lñ sanguis desfluat ad terram. secus bñ directoriaz si sanguinis effusio facta fuerit violenter i ecclia vel cūmterio: lñ sanguis non fluat ad terram. vt puta colligitur cum scutella.

CQuid ast si. s. tectuz ecclie. puta homo sagitta interfici. s. glo. vbi. s. **P**rim hug. q nō ē facienda recōciliatio: qz extra eccliam videunt faciūt.

CQuid si fiat vuln i ecclia vel cimi terio sine sanguinis effusione: an reconcliabitur: Dic smi Pa. i. d. c. pposuisti et gl. i. d. c. vñco qz sic pte. d. c. pposuisti. vbi dñ q. pp hōicidia et vulnera recōciliabit ecclia: et nō dicit: an in ea fnerit sanguis effusio vñne. lñ Pa. dicat

¶ vulnera nō siant sine sanguinis effusione. Et iō alia iura faciat mentio nem de sanguis effusione. vt ex eo. c. fi. d. c. vntco. Ex quo Pa. insert duo. primo q̄ pp extractionē modici sanguis nō poluit ecclia: q̄ denotat s̄bū effusio. nā illō s̄bū abūdātā significat. Et hoc notabis ad statuta que quicq; regunt sanguinis effusione. Secō insert q̄ ex alia iniuria cor poralt citra sanguinis effusione nō poluit ecclia: vt necessario indigeat recōciliatiō. Secundus casus pp adulterii vel semis effusione ex de adul. c. significasti. et de gl̄e. dt. i. eccl̄ijs. et intelligit tñ b semis humāo: sine sit catholicus v̄l pagan⁹.

9 *Quid si ē occultū. sc. qd ad hoc vt re-
cōciliat ex p̄dicto casu b̄z asten. regrit
q effusio sit notoria magna et fornica-
ria. Iō dixi notoria: qz si ēēt occultia: si
oz recōciliari b̄z Joā. an. in. d. c. vñico
q ecclia nō iudicat de occultis: sed tñ
tūc. qñ ē manifesta vñ de ea fama pu-
blca. als oporteret epos qñmno discu-
rere. id ēt dixi magna: qz ppter modi
cā huius expectationē nō ēēt recōcilianda.
Ideo aut̄ addidit: fornicaria. qz si vir
suumando: vel vxorē cognoscēdo es-
fundat semē: nō ppter hoc est recōcili-
āda b̄z Jo. et Hug. in. d. c. ecclis. l5
gl. i. d. c. vñico: teneat p̄num tñ p̄ma
opinio vñ qmūnior ad hoc facit de ho-
mine dormiente in ecclia si ei accidat
pollutō etiā si esset manifesta nō d̄z re-
cōciliari ecclesia. et tamen si homo ex
pposito pcuraret huiusmōi emissionē
si esset manifestū indigeret recōciliatiō-
ne b̄z directoriā. vñ hoc nō nisi ex hoc.
qz primū sicut sine paccato s̄m cū pecca-
to. Adodo ad ppositū q vxor reddat
debitū viro in ecclia vñ exigat: de se
nō ē peccatū: marie credo q ecclia nō
indigeret recōciliatione in dicto casu:
si iminente necessitate vxor redderet de-
bitū viro. vel ecclia i ecclia. puta erant
lōgo tpe reclusi: et exire nō poterāt. Itē
recōciliāda ē ecclia ppter victimū sodō-
mitici. Tertius si excōcicatus sicut in ec-
clia sepultus. extra eo. qsulisti. et ista*

corpora si videntur p̄t sūt extumāda et extra ecclesiāz et cimiteriū eijscīda extra de sepul.sacris. Idē et si in ea sunt sepultus paganus vel infidelis: tūc enim corpora nō solū sūt extumāda et ejscīenda: sed et pietes redēdi et tūgna. Idē b̄z Jo.an.i.d.c. 2sulnisti q̄n sūt sepultus exēdicatus. Idē Host. S̄z pdicta q̄ ad rationē pietū nō placet Pa.qz si rāderētur pietes violare et secratio ecclie et sic eēt recēdōsecrāda: et nō recēdōtūda. nec ob.c.ecclesiam de p̄se.di.i.qz loqui tur in ecclesia nōdū p̄secrata: et tūc finari p̄t q̄ dicit Jo.an. Quart⁹ casus: si ecclesia: vel altare: vel cimiteriū ab ep̄o publice exēdicato p̄secrātur: vel bñdīcātur polluta sūt: nec an̄i reconcillationē celebrari d̄z: nec alijs sepeliri .ar. d.c. 2sulnisti. vbi hoc Ho. et ibi Pa. reddit rōne: qz si sepultura corporis exēdicati polluit ipsū locū fortius q̄n ipa p̄secratio trāsūt per manū notorie exēdicati. et in hoc facit regulā q̄ oia que p̄sistūt i exteriorib⁹ bñdīctōbus et cōsecratio nibus nō debēt exerceri p̄ fideles si gesta sūt p̄ nōrie exēdicatū an̄i reconcillationē. Sec⁹ i corpore xp̄i et alijs sacris nā illa sūt verissima i seinec idiger reconciliatione lz exēdicat⁹ conficerit.

¶ Quid de multere pgnate mortua 10
Ber. et gof. dicitur quod sepellietur in ecclesia
quod fetus est pars vestris. de 2 se. di. iij.
siquis Nostrum ait distinguere quod aut certus est
quod fetus mortuus est et tunc non incidet mali-
lier. sed cum prius sepelietur. nec obstat iura
quod volunt quod paganus non sepelitur in ci-
miterio quod intelligatur quoniam paganus se
paratus est ab utero matris christiane vel
in utero matris pagane ibi sepultus fuit
Secus si in utero matris christiane: quod nec
quoniam de discerni potest: et ideo non est et
humandus. Si autem certum est quod patens
vivit vel dubitatur: tunc oportet incidiatur
scilicet de morte. in se. l. iij. Idem dicitur.

CSz q̄ p̄ eccliaz recōciliare : dīc q̄ 11
ep̄s pp̄us p̄ se v̄l p̄ alīt̄ ep̄m: & potest
vn̄ aquā bñ dicere & alīus recōciliare
per simplices & o sacerdotes n̄ p̄kēli
sit consuetudo extra co.aqua.

12 **C**an adi papa possit omittere reconciliationē simplici sacerdoti. **R.** gl. in d.c.aqua: et Pa. ibi dicit q̄ sic. Et idē dicendū fin Pa. in oībus q̄ sunt iure ep̄alis ex dispositione humana quia in illis papa h̄z plenitudinē p̄tatis. vt i.c. p̄posuit. de oīces. p̄ben. S̄z ea q̄ ex dispositione diuīa s̄t̄ tributa certo ordine n̄ p̄nt cōmitti illū ordine n̄ h̄st̄ et ppapā vt vult gl. i.c. puenit. xcv. di. Et nota hanc regulaz.

13 **C**Quid siq̄s celeb̄at i ecclia seminis v̄l sanguinis effusione polluta: an efficiatur irregularis. **R.** q̄ et si scien-ter in ea celebrat. non ē pp hoc irregu-laris. de sen. ex. is q. li. vi.

14 **C**Quid fieri si ecclia n̄ p̄secreta fuerit sanguinis vel seminis effusione poluta. **R.** fin Pa. in. c. fi. eo. ti. q̄ organa clīcoz ibi suspēdūt. ita q̄ nedū missa: h̄z nullū officiū d̄z ibi celebrari aū recōciliatio-nē: que fieri potest p̄ simplicē sacerdo-tez: lanādo ecclia aqua exorcizata q̄ et fit p̄ simplicē sacerdotē et n̄ cū aqua benedicta: cū vio et cinere. cū qua re-cōciliāt ecclia p̄secreta. et n̄ regrit p̄n-ita epi. q̄ si exigeretur p̄ntia epi: non possit imediate recōciliari. et tñ tex. di- cit q̄ q̄c̄iti p̄ secr̄et. eadē rōe. poss̄ dici q̄ n̄ regrat Inia epi p̄ tex. ibi q̄ debeat p̄t̄nus lauari: q̄d non fieret si oporteret mādatū epi expectare.

15 **C**Ecclia p̄cipue p̄secreta: vel oratoria monasteria: vel h̄mōi n̄ debet queri ad secularē h̄itationē et p̄phāos vsus xix. q. ij. q̄ semel et c. qm̄. et extra de re-do. ad hec. ex quo insert ibi Pa. q̄ ma-leficiū illi q̄ ex vestib⁹ sacris. vetusta te p̄sūptis faciūt vittas p̄ dñibus seu bursas: seu qd sile. et vide tex. in .c. ad nuptiaz. de oīse. di. i. vbi d̄r q̄ vestes ecclie n̄ debet accommodari ad orna-tūnuptiaz: nec ad alīū vsuz mādanū et ex illo tex. colligit ibi gl. q̄ est veste dñie n̄ d̄z fieri capsula: seu aliud vesti-mētū ecclie: h̄z h̄mōi obsuetur. et iō pa-pa Sixtus quartus dedit lniam vt ex vestib⁹ muliez et sclariuz possint fieri ornānta. et p̄m̄ta ecclie. nd. et p̄t h̄z

tir de q̄se. dī. i. c. ligna. q̄ ligna ecclie cū fuerit vetustate p̄sumpta n̄ debet rep̄di i loco indecēti: vt puta i cognā v̄l latrinā nec ēt in pastinādis vineis h̄z in loco honesto: vt in clauistro vel re-sectorio. vel h̄mōi vel igni p̄burenda. nec ad laicoz opera debent admittit.

Onsecuratio. iij. sc̄z altaris alia est p̄securatio ecclie alta altaris. et iō vna sine alia fieri p̄t extra eo. c. i. **C**Altaria sine religis p̄securari non ve-bent. de oīse. dī. i. placuit. tc. nō oīz. et p̄t epi in eadem ecclia s̄il plura altaria p̄securare extra eo cū s̄s.

CAn autē deficiētib⁹ religis possit app̄di corp⁹ xpi. Jo. in. d. c. placuit di-cit q̄ sic hug. dicit nō eē de substātia p̄securatiōis vt reliquit apponāt. ea. di. c. nullus host. i sū referi p̄suluisse Inno sup illo dicto Jo. an. licite p̄tatur cor-p⁹ xpi loco religaz. et dicit Inno. n̄ dis̄e de asistentiū consilio. q̄ sū. rō est fin Jo. an. qz corp⁹ xpi ē cib⁹ aie de oīse. di. ii. panis nec d̄z cōsuari nisi cā infirmoz vel ex alsa cā necessaria vt i c. i. de cu. eu. Ferit tñ q̄ leo papa defi-ciētib⁹ religis dedit p̄t corporal et eu-charistie i p̄securatiōe cuīnsdā ecclie.

CAltare an sit recōsecrādū. **R.** q̄ sic s̄ in q̄busdā casib⁹. p̄mis si mēsa siue tabula altaris. i. supior ps altari fuerit mota. i. mutata h̄z locū. h̄z ho. ex eo. c. i. et hoc intelligit v̄ tabula affixa h̄z Ro. tabula. n. p̄secreta q̄ nō ē affixa de loco ad locum trāslietur: nec tñ recōsecrat dñtū lapis supior n̄ seget ab eo cui cō paginatur vñ si mēsa moneatur cū co-herētib⁹ sibi nō oīz pp. hoc altare recōsecurari: vt p̄z i altari portatili de cōse. di. i. cōcedim⁹. sc̄ds ē si alijs de lapidib⁹ bus mēsa z tāgētibus fuerit motus fin Ber. extra. eo. c. i. qd intelligit Rod. d la-pidib⁹ p̄ncipalibus: vt si sup q̄ttuor co-lūnas fūdata sit mēsa altari: et vna eas fuerit mota mēsa n̄ihilomin⁹ fūmanēte imota. Sec⁹ de lapidib⁹ p̄letis v̄lde ipso p̄tē. cui lateralēt p̄aginatū ē alta-re in q̄busdā ecclis: q̄ pp. mortonez il-lus parietis: vel lapidum eius non re-

cōsecrabatur altare: si maneat in motu
Tertius est si mēsa fuerit enormiter fra-
cta extra eo. qd̄ in dubijs. i. ultra medi-
etate s̄z. Jo. vñ necesse ē fīm host. qd̄ ap-
pareat deformitas. et putat qd̄ sit ad ar-
bitrium episcopi redigēda: vñ etiā seccī
dū Rōd. si i cornib⁹ fuerit fracta: cum
soleat ibi fieri p̄cipue consecratio alta-
ris. Quart⁹ est si lapis ille: qd̄ contineat
Sigillum: siue reliquias: qui etiam di-
citur sigillū altaris: qd̄ cum eo reliquie
sigillata sunt: moueas vel frangatur: vel
enormiter diminuat. vñ si i altari via-
tico lapis cōtinēt sigillū reliquiarum
moueatur: altare reconsecrabitur fīm
Inn. et ho. extra. e. c. i. si vñ o altare viati-
cū exstabat cum nō adh̄ereat ligno: s̄z
lapidi ipsa p̄securatio: nō credit Innō.
Istud esse recōsecrādū. nō ēt fīm Inno.
qd̄ i altari ē qd̄dāz foramē vbi reliquie
ponunt: et illis qd̄q̄ sit i parte superiori
qñ qd̄ in latere altari]. Si siat p̄io mō
clauditur qd̄q̄ parvo lapide. quando
qd̄ tabula magna altaris. si scđo modo
claudit tñ lapide puo. vnde siue ille
p̄ius lapis: siue tabula magna mouea-
tur recōsecrari d̄z altare. No. ēt si reli-
quie sublate sint et sūt sublate cū mēse
motō: debet recōsecrari altare. Si autē
sine eius motō: nō d̄z reconsecrari de-
conse. di. i. de fabrica i tex. et in gl. gnt⁹
est quādo tñ additum altari qd̄ amittit
formā quā hēqat: qd̄ forma dat esse rei
vide tñ qd̄ no. Pa. i. c. ad hec eo ut. qd̄
qd̄dam est altare portatile qd̄ portat
de loco ad locū et est p̄ius lapis conti-
nens in se foramen cū consecratione et
sigillo supposito. et isto non execratur
nisi moueatur isto sigillū continens cō-
secrationem aliud vero est altare stabili.
qd̄ est firmis in loco. et istud execra-
tur mōlis mōis. P̄io vbiq̄ viola-
tur locus p̄securatiois. puta. quia cecidit
aliquis de lapidib⁹ tangentibus tñ p̄az
consecrationem. vel motum est ipsum
sigillū: vel si tota mensa est mōta. licet
ibi non sit foramen cōsecrationis. Ra-
tio. qd̄ quando altare est firmum non
consecratur solum tabula. s̄z totum al-

tare vnde si patiatur enormē lesionem
amittit formam suam et dicitur execra-
tum ideo d̄z denuo consecrari.
C Quero p̄ declaratione p̄dictorum 4
nunquid altare viaticum sit execratuſ
si lapis remoneatur a ligno. nam sepe
altare viaticum sit ex lapide parvo in-
serto in ligno. Et abb. p̄nit refert pan. i
c. ligneis. e. ti. dicit qd̄ nō. et credi pan.
qd̄ velit arguere a simili. nam sicut cor-
ruente tecto ecclesie remanētib⁹ pieti-
bus non sit reconsecratio: ita sublata
illa tabula a ligno: cui inh̄erebat lapis:
non debet fieri reconsecratio Joā. an.
hoc fatetur si sepulcrum sit in ipso lapi-
de. secus autem si in ligno esset sepul-
crum seu foramen: et ibi esset consecra-
tio et lapis esset loco sigilli. et hoc est
indubitate. nam tunc violatur conse-
ratio. Sed pa. dubitat etiam in priori
casu ponendo qd̄ altare recipiat formā
suam ex ligno et lapide. puta qd̄ lapis ē
sta parvus qd̄ per se non sufficeret ad
formam altaris via: i. c. nam l3 cōsecre-
tio sit in ipso lapide. tñ sublato ligno
verum est dicere qd̄ ipsum altare pass-
tur enormē fraturam: et sic perdit su-
am formam. Idem dicendum de alta-
ri firme: si ibi adesset lignum dans for-
mam altari Sextus casus est quando
dubitatur utrum consecratum sit de
conse. di. i. eccl̄ie.

C Altaria in qbus de gradati et hīmōl s̄
celeb̄: auerint si debent propter hoc re-
consecrari nec recōciliari: cum hoc nō
sit iure cantum.

C Utz i locis nō cōsecrat̄ possit cele-
brari cū altari viatico. Et Innō. i. c. i. e.
ti. dicit qd̄ sic. dicit. n. locū eē p̄securatus
ex quo ē ibi altare viaticū cōsecratū p̄
ep̄m et sic nō ob. c. missaz de cose. di.
i. l3 Pa. sup̄ rubrica. eo. ti. dicit archi.
post aliquos antiquos tenere h̄rum
in. d. c. missaz vbi dicit qd̄ nisi in eccl̄e
sijs p̄securatis nō p̄t celebrari et cū alta-
ri viatico: nisi p̄currat līsa ep̄i. In lo-
cis antež non consecratis et sine altari
viatico non sufficit licētia ep̄i. et hanc
ep̄i. Pa. credit p̄iorē pro hoc tex. in. c.

fi. de prius. II. vi. vbi de gfa ē pcessuꝝ
epis ut possint celebrare vel facere co-
rā se celebrari in itinere sup altari via-
tico. Si. n. hoc liceret de iure cōi prout
senit Inno. frustra pcederetur pprivilegi-
um ad idē. c. vniuersitatis et c. si q̄s de pse.
dī. vbi dī q̄ in in oratorijs pprivatis n̄
dī celebrari sine lnia epī. vide tñ R. i
vij. di. iii. q̄ in casu magne necessitatj
iura pmissū celebrari in loco nō sacro
si tamen tabula sit cōsecrata: ceteraq̄
ad aliū officiuꝝ pteinentia ibi affuerint
sicut cū ecclie pme fuerint incense: vel
cū hoies sunt in itinere: et ecclia desue-
rit ut de pse. dī. i. c. cōcedim⁹. q̄b⁹ casu-
bus exceptis nō l̄ celebrare in loco nō
sacro'nisi de cōsensu epī per. d. c. missa
et nulla autē necessitate l̄ celebrare in
mari vel sup fluuolum et fīm pe. de pal.
extra eccliaz sine necessitate nūq̄ l̄ ce-
lebrare sine licentia epī. Sed non hñ/
tibus capellas licet potius celebrare in
campo vel in domib⁹ pprivatis dūmō
alia necessaria hēantur. Et hoc vbi li-
centia epī haberi non possit. Et ideo a
pncipio si cōmode lnia haberi pōt ab
epo peti dī. In exercitū ēt xp̄anorum
idem fiendum.

Q Onsecuratio. iij. scilicet cimiterij. alia
1. Cimiteriū pollutū ēē censet quādo
ecclia est polluta effusione sanguinis
vel seminis dico si sit continguum ipi
ecclie et ante q̄ recōciliatū sit: non de-
bet in eo aliq̄ sepeliri. Secus si cimiteriū
iploz et remotū ab ecclia. sed
ecōtra polluto cimiterio non est pollu-
ta ecclia: ne minus dignū trahere vt
deatur maius. Et non est cimiterium
vnū. sed plura quādo paries est in me-
dio. l̄ sit ibi porta in pariete.

2. Sed Be. i. c. vnicco. eo. tit. li. vi. qui-
rit p̄e q̄ duo sint cimiteria: et sit p̄es
in medio et porta i pariete: et in porta
sit iniuriosa sanguis effusio: q̄ritur an
ut q̄ cimiteriū sit inter dictum. Pōt
dici q̄ aut ē cōmisla in porta: s̄ ex pte
magis adherente vni et tñc illō est vio-
latō put dī de hermosodio. ff. de sta.

ho. q̄ritur. aut facta fuit i medi porte. et
tñc cōsideram⁹ cuius cā fuerit factus
paries et porta ut dicit Jo. an. Aut est
dubitū q̄ nō pōt apparere cuius causa
sint facta: et tñc cum p̄cipet de vtrōq̄
dicim⁹ vtrōq̄ violatū. ita dicim⁹ hic
et in dubio videntur apposita ut faci-
ant duo cimiteria p̄ncipalē nō aut ac-
cessorie ut vult dicit⁹ ter. Et p̄ premissa
idē dicitur si in porta ecclie fiat talis in-
iuria. Jo. an. Jo. de imo. dicit⁹ q̄ forte
istud ultimū dictū est ver⁹ quādo ita
clausurā hostij ysus eccliam facta est
pollutio. Secus si ex parte qui est ver-
sus locum extra eccliam.

C Si in cimiterio corpora fidelitū de
fūctorib⁹ sepulta sunt ab excōcitatib⁹. scil-
ematicis vel infidebisib⁹. et h̄mōi. nō p̄
pter hoc debent exhibuiari de sacra. nō
iterant nobis.

C Limiteria nō p̄securata: in gbus cor-
pora pagāor⁹ vel hereticor⁹. vel excōica-
tor⁹ sepulta sunt: nō debet cōsecurari de
pse. dī. i. ecclia. s̄ corpora ibi sepulta
debet inde p̄us eyci. et parietes et tigna
radi. et tñc si apta fuerit poterunt cose-
curari. d. c. eccliaz. si autē cōsecurata fue-
rint prius eodē mō corpora p̄dicta in-
de eyciēda sunt si discerni possunt als
nō extra de sepul. sacris. et ipsa cimiteria
recōcilianda sunt: sicut de ecclisij
dictū est. Sed in ecclia cōsecurata pa-
rietes nullo modo radendi sunt: ut dī-
ctum est. s̄. Cōsecuratio. i. Quia tñc eēt
recōsecuranda et nō recōcilianda.

C Corpora sanctor⁹ nemo p̄sumat trās 5
ferre fine lnia principis vel epī. de cō-
se. dist. i. corpora vbi dicit gl. q̄ p̄ p̄n-
cipem intelligitur papa. et hoc verū si
corpora tradita sunt perpetue sepultri.
re alias fine auctoritate alicuius possit
transferrī fīm glo. ibi. Idem videtur de
ossibus aliorum fidelitū. ff. de re. et s̄p.

Q Onsecuratio. iij. sc̄ vestiti: palaye
et vasorum. vesteſ ſacerdotum tamē
et ministrorum: palle altaris: et vasa fa-
cias: et oia ſimilia non debent conuerti
ad ysus laicos. Sed liqua ſunt vetusta-

te cōsumpta cōbūrū debent: et cīmeres
in ecclia reponi. xix. q. iij. que semel et
c. qm̄ de cōsecratiōe distin. i. altaris.

I An autē simplices sacerdotes pos-
sunt benedicere vestes sacerdotales et
alia ornementa ecclesie vel altaris. dic
q̄ nō. vt hēs supra bñdictio. §. viij. Ta-
men per Sixtum papaz quartū indul-
tum est vt simplices sacerdotes ordi-
nis minorū possint benedicere quecū
q̄ ornamenta ecclesie vel altaris et ve-
stes sacerdotales et alia exceptio corporali.
nota s̄m Pe. de Pal. prout re-
citat. Archi. f. in sum. q̄ de longo ma-
nipulo licet facere stolam vel econser-
vare. et de brevi stola facere manipulum
vel cingulum q̄ omnia hec vna bene-
dictione cōsecrantur. Et cum capsula
.i. planeta est dupla: cuz possit esse sim-
pla. et super quamlibet partem sit be-
nedictio: in celebrando vt pōt ex vtra
q̄ parte. Et si vna pars amoneatur ab
alia remanet benedicta: et potest in ea
celebrari. Et similis de dupla stola itez
secundum eundem. Pe. quando vesti-
menta reparantur propter paupertatem
videtur distinguendum q̄ aut tā-
ta pars amota fuit. q̄ sine illa nō Be-
nediceret vel celebraret. vt tota Ma-
ntcha vel pars superior. Et tunc Besi-
nit esse Benedicta. Si autē modica pī-
cula: cuius defectus nec bñdictione i-
pediret: nec celebratōz. tūc l̄ celebrare
nec ē hoc silie sicut de oleo bñdicio.

Onseruator. Requirere infra. Ex-
cōlacione. xxvij.

Onſilium tenetur q̄libet inquirere
vbi cauetur a iure s̄i nō tenetur il-
lud s̄i qui tenetur tñ expectare debito
tpe donec cōſulat sapientez alias non
valēt: si fierz qd cū ſilio fieri. d̄z Que-
ritur enī cōſiliuz de iure: vt aptius cō-
ſulens videat qd sit agēdum extra de-
ele. ne p̄ defectu. vbi de hoc in glo. et
c. cū in veteri. eo. ti. et c. cū olim de ar-
bit. vbi glo. querit: ad qd est petere cō-
ſiliū si nō est' necessē illud seg. &c. q̄ cer-
te pōt esse q̄ tale cōſiliū sit utile. quia
pōt mouere prelatū ad aliqd faciēduz

q̄b forsitan per se non fecisset: q̄b q̄ plurib⁹ q̄ritur facilis inuenit. xx. di-
de gbus. Et habito cōſilio deliberet
an expeditat ei seq̄ contiliū. Et iō dicit
Pe. in. c. ad n̄fam de cōſiliū. q̄ est utile
in facto dubio exgrere cōſiliū a pluri-
bus tam fratis q̄ illiteratis sapientib⁹
et insipientib⁹. Nā q̄icq̄ p̄p̄ sapientea
h̄nt in certa re elemattā ſtellecū et inge-
niū: et acutū ſcīunt diſcutere vnu casu
q̄b oēs sapientes. Sicut narrat. Jo. an.
de fauto pīſiensi: q̄ decidit q̄onē mī-
ro modo i. ter tabernariū et quēdam
pauperem a quo tabernarius volebat
extorquere pecuniam: q̄ comedēret pa-
nez ad odorez afflati. nā ſoluit ille ex so-
no vni denarij turonensis: quā q̄onē
nō potuſſ. Lato melius decidere. Et
dicitur q̄ Bar. q̄n̄ debebat cōſulere ſu-
per aliquo articulo conferebat de ma-
teria cum mercatoribus.

Can ait hoc ſit vtr̄ ex p̄p̄ signifi-
catiōe vocabuli q̄ q̄s aſtrictus petere
cōſiliū nō teneatur illud ſeq̄: ſed ſan-
gū regrere. Ho. dicit q̄ ſm p̄p̄ ſi
gnificationē vocabulop̄ pcedit qd di-
ctū eſt Nam cōſiliū ex p̄p̄ ſignifica-
to nō obligat ad hoc. Sed q̄icq̄ ſit im-
propriatio vrgente mā ſubiecta: qd la-
tiuſ declarat Pa. in. d. c. cum olim de-
mente Bar. in. l. i. §. ſi plures. ſi. de ex-
erci. cū queritur an cōſiliuz ſapiat con-
ſensum aut enim cōſiliuz eſt impen-
dendū ei q̄ non h̄z interdū iudicū rō-
nis et tē cōſiliū ſapit cōſensu. vt. l. Im-
puberibus. ſi. de ſuspe. tu. vñ ſi caue-
tur. ſtatuto: vt pupillus certū qd faciat
cum consilio duoz agnatorum: capi-
tur ibi cōſilium p̄ cōſensu. qz. pupill⁹
nō discretū iudicium. aut cōſiliū eſt im-
pendendū habenti integrū iudicium.
et tūc aut is q̄ h̄z ipēdere eſt particeps
illi officij: et tūc cōſiliuz ſapit cōſensu
et iſte eſt p̄p̄ ſcasu. c. venerabili b̄z
vnuſ intellectū de offi. dele. vbi dici-
tur q̄ prelatus cui datus eſt coaditor
nihil facere ſine cōſilio coaditoris ca-
pitur ibi cōſiliū p̄ cōſensu alias ſuū of-
ſiciuz eſſet ſuperuacuū. Aut nō eſt p̄t

cepit officij et tunc consilium stat. p prie vñ
satis est regrere. vt i.d.c. cū oīz pōe exē
pli. Statuto cauetur vt mulier nō pos
sit testari sine consilio duorum consanguineo
rum. Lerte hoc casum satis est regrere consilium
cū facultas testadi soli mulieri operat. et
hoc teneas. Nec est facienda dīa si ga
dicat de consilio vel cū consilio. p ut voluit
Ly. in. l. id qd pauperibus. C. de epis. et
cle. Dicit enim qd si aliis hz aliquid facere
cū consilio alicuius. nō tenet consilium sequi
Sec si hz facere de consilio alicuius. Hz
Jo. an. in regula nullus in mercu. hac
dīa nō approbat. nec et Bar. in loco
prealle. secus fm Jo. an. in loco palle.
si dicatur iuxta vel fm consilium talis. qd
tunc teneat seg. Adde p dicitis qd notat
Bar. in. l. si cū dote. h. eo aut. f. so. ma.
qd si consanguinei requisiti nolunt consen
ture. qd ad iudicis officiū spectat examina
re cas h dīcōis. et si qd ē iusta. bñqdē
alias iudex pmitet mulieri contrahere
aut testari vt. d. h. eo ait.

2 Quid ait si ille cuius consilium regri
tur dedit malum consilium: nūqđ excusentur
facientes actū cū malo consilio. R. Pa. in
cū i veteri de elec. de mete cōpost. di
cit qd si excusant: qd consilium nō obligat et
sō si canonici elegiſſet scienter indignū
cū consilio illo illorū icidissent i penā. c.
cū i cunctis. de elec. idē sentit bar. i. l.
i. h. si plures. f. de exerci. vbi dicit qd si
index teneat pncipia cū consilio sapien
tis non excusabitur si fuit sequit' ma
lym consilii.

3 Quid ait si ille qd hz ipēdere consilium
vult consilere vel est mortuus. an possit
mādaturius pcedere ad actus cōsumma
tionē consilio nō hito: vñ. quē seḡ Jo.
an. in. c. i. ne. se. va. i. vi. in effectu sic di
stringuit. qd aut ille ē mortu⁹ et tūc si ex
pōlo noīe. p pōlo pta cōsulēdi fuit sibi
attributa: erpirat mādatū ex quo non
potuit suari forma. sō dō expectari scđ a
iūlo. ar. c. cū dilecta b rescrip. Si ho
fuit expressū nomine dignitatis dō succes
sor expectari. ar. c. qm de offi. dele. idē
dicitur si est absens: ita qd consilium non
pōt regri. Si vero est p̄s: et non vult.

Consilere vel est absens et non vult ve
nire seu consilium prestare tūc pōt māda
tar⁹ pcedere sine consilio de hoc bon⁹
tex. i. c. cū in veteri de elec. Hz ptra p
mūz mēbrum facit. d. c. i. ne. se. va. vbi
dī qd si caplī hz ferre bñficia cū cō
silio episcopi: si ep̄s est mortuus vel lō
ge absens pōt caplī cōferre beneficia
So. dicit Compo. qd aut consilium est reg
redū ex forma mādati et pcedit p̄mūz
dictū. Aut statuto vel cōmetudine et p
cedit tunc. d. c. p̄mūm. Et huius cōs
dicti qdā doc. antig vt refert Jo. de li.
assignabāt duplicez rōnez. p̄ia q̄sor
tius stringit mādatū hoīs qd legiſ itēz
pta ordinaria est magis favorabilitis
qd delegata. vt in. c. p. z. g. de offi. dele.
hūs qd regrere consilium ex p̄ate ordinaria
nō ita stringit sicut hūs p̄atez delega
taz vñ in illo. c. caplī pcedebat p̄ate
ordinaria. Jo. de li. vñ ipugnare cōia p
dicta et vbi p̄ hūtez p̄atez ordinariaz
est consilium petendū nō vñ actus consilio
nō hito allegat bonū tex. in. c. nouit de
his qd si. a p̄la. Et ad. c. i. allegatum m̄
det qd logitur in collatione bñficioz ne
ex nimia dilatatione imineat p̄iculū: iō p̄
pcedere consilio iō hito de. a. t. z p̄mū
quia cū hūsti ordinaria mādati vt cum
consilio alicuius pcedat: vñ potius qdā
admonitio nisi adjiciat qd act⁹ hū
sit nullus. Pan. ait in. c. ex p̄te. de consiliis.
dicit qd hoc dictū nō est simpliciter ve
rū nec opio Jo. de li. vñ pcedere indi
stincte ad. c. i. qd si bñ cōsideretur rō il
lūs. c. est generalis ad omne p̄iculū i
minens. nāz fm dispositiōis rōnem dō
restringi et ampliari dispō vt in. l. cum
p̄. h. dulcissimis de le. u. et iō vñ qd vbi
cūz ex dilatione p̄ueniret p̄iculū sem
per pōt pcedi consilio nō hito. et hanc
opi. sentit Bar. in. d. h. si plures.

4 Numquid aut teneat actus si pōt ha
beri consilium et non fuit petiuz. Bic
qd aut ex forma mādati erat requiren
dum: et non valeat actus: vt in. d. c. cum
in veteri. aut ex dispositione legis. Et
tūc aut lex a principio cum p̄atem tra
didit: mandauit consilium regri et non